0222-0230- SS Urbanus I - Decretum de Communi Vita et Oblationibus Fidelium.

O93, f. 16va; N442, f. 40ra; V630, f. 41rb; I83, f. 85vb; VD38, f. 77vb; SG670, p. 158b; P9629, f. 15v

¹INCIPIUNT^{2 3 4} DECRETA URBANI PAPAE DE COMMUNI VITA ET OBLATIONIBUS⁵ FIDELIUM.

Urbanus⁶ episcopus omnibus christianis in sanctificationem⁷ spiritus, in oboedientiam⁸ et aspersionem⁹ sanguinis Christi salutem.

Decet omnes christianos, carissimi, ut eum imitentur, cuius nomen sortiti sunt. Quid prodest, fratres mei, ait apostolus <P9629, f. 16r> Iacobus, si fidem qu[is] dicat¹⁰ habere, opera autem non habeat¹¹? Nolite plures magistri fieri, fratres mei, scientes, quoniam magis¹² iudicium¹³ sumitis. [In multis enim offendimus omnes. Qui¹⁴ sapiens et disciplin]atus¹⁵ est inter vos, ostendat¹⁶ ex bona conversatione operam suam in mansu[etudine <VD38, f. 78ra> sapientiae.]

Scimus¹⁷ vos non ignorare, quia hactenus¹⁸ vita communis inter bonos christianos vig[u]it¹⁹ et <I83, f. 86ra> adhuc graftia dei viget et maxime inter eos, <SG670, p. 159a> qui in sorte²⁰ domini^{21 22} sunt electi, id est clericos, sicut in actibus legitur²³ apostolorum: Multitudinis autem creden<V630, f. 41va>tium²⁴ erat cor et anima una, nec²⁵ quisquam eorum, quae possidebat, aliquid suum esse dicebat, sed erant illis omnia communia. Et virtute²⁶ magna reddebat apostoli testimonium resurrectionis Iesu Christi domini²⁷, et gratia magna²⁸ erat in omnibus illis²⁹. Neque enim³⁰ quisquam egens³¹ erat inter illos³². Quotquot³³ enim possessores agrorum aut domorum erant³⁴, vendentes afferebant pretia eorum, quae vendebant, et³⁵ ponebant ante pedes apostolorum. Dividebantur^{36 37} autem singulis, prout cuique opus erat. Ioseph³⁸ autem, qui cognominatus est Barnabas ab apostolis, quod est interpretatum³⁹ filius consolationis, levites Cyprius genere, cum haberet agrum, vendidit illum <SG670, p. 159b> et attulit pretium et⁴⁰ posuit ante pedes apostolorum, et reliqua.

Videntes⁴¹ autem sacerdotes summi et alii atque levitae et reliqui⁴² fideles plus utilitatis posse afferre⁴³, si hereditates⁴⁴ et agros, quos vendebant, ecclesiis, quibus praesidebant episcopi, traderent⁴⁵ eo, quod ex sumptibus <VD38, f. 78rb> eorum tam praesentibus <I83, f. 86rb> quam futuris temporibus plura⁴⁶ et elegantiora^{47 48} possent ministrare⁴⁹ fidelibus communem vitam ducentibus quam ex pretio ipsorum⁵⁰, cooperunt praedia⁵¹ et agros, quos vendere solebant, matricibus ecclesiis tradere et ex sumptibus⁵² eorum vivere. Ipsas^{53 54} vero res in ditione⁵⁵ singularum parochiarum episcoporum⁵⁶, qui locum tenent apostolorum, erant et sunt usque adhuc et futuris semper debent esse temporibus. E⁵⁷ quibus episcopi et fideles dispensatores eorum⁵⁸ omnibus communem vitam <SG670, p. 160a> degere⁵⁹ volentibus ministrare cuncta necessaria debent, prout melius potuerint, ut nemo in eis egens inveniatur. Ipsas⁶⁰ enim res fidelium oblationes appellantur, quia domino offeruntur. Non ergo debent in aliis⁶¹ usibus quam ecclesiasticis⁶² et praedictorum christianorum fratribus vel in<N442, f. 40rb>digentium converti⁶³, quia vota sunt fidelium et pretia peccatorum atque⁶⁴ ad⁶⁵ praedictum opus explendum domino traditae⁶⁶. Si quis autem, quod absit, secus⁶⁷ egerit, videat, <SG670, p. 161a> ne damnationem Ananiae et Saffirae percipiat, et⁶⁸ reus sacrilegii efficiatur, <I83, f. 86va> sicut illi fecerunt⁶⁹, qui pretia⁷⁰ praedictarum rerum fraudabant⁷¹, de quibus in⁷² praedictis legitur apostolorum actibus: Vir autem quidam nomine Ananias cum Saffira uxore sua vendidit agrum et fraudavit de pretio agri <V630, f. 41vb> conscientia uxore sua et afferens partem quandam⁷³ ad pedes apostolorum posuit. <VD38, f. 78va> Dixit autem Petrus Ananiae⁷⁴: Cur temptavit⁷⁵ satanas cor tuum mentiri te spiritui⁷⁶ sancto et fraudare⁷⁷ de pretio agri? Nonne manens⁷⁸ tibi manebat⁷⁹ et venundatum in tua erat potestate? Quare⁸⁰ posuisti in corde tuo hanc rem? Non es mentitus⁸¹ hominibus, sed deo. Audiens autem Ananias⁸² haec verba cecidit et exspiravit⁸³. Et factus est timor magnus in omnes, qui audierant. Surgentes autem iuvenes amoverunt eum et efferentes^{84 85} sepelierunt⁸⁶. Factum est autem⁸⁷ quasi horarum trium spatiū et uxor ipsius nesciens, <SG670, p. 161b> quod factum fuerat, introivit. Respondit⁸⁸ autem ei⁸⁹ Petrus: Dic mihi, si tanti⁹⁰ agrum vendidistis? At illa dixit: Etiam tanti. Petrus autem⁹¹ ad eam: Quid utique convenit vobis temptare spiritum domini? Ecce pedes eorum, qui sepelierunt virum tuum ad ostium, et^{92 93} efferent^{94 95} te⁹⁶. <I83, f. 86vb> Confestim⁹⁷ cecidit ante⁹⁸ pedes eius et exspiravit⁹⁹. Intrantes autem iuvenes invenerunt illam mortuam et extulerunt et¹⁰⁰ sepelierunt ad virum suum. Et factus est timor magnus¹⁰¹ in universam^{102 103} ecclesiam¹⁰⁴ et in omnes, qui audierant¹⁰⁵ haec.